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eensstemmelse fra en Feilskrift iValglisten, idet

nemlig de "to Vælgere paa denne vare opførte
umiddelbart efter hinanden, og i en Skynding

har man antaget den Førstnævnte for at have
stemt paa Mayntz istedetfor den «Sidstncevnte.
Jngen af disse Mangler, der saaledes ere op-

lyste for- Strynø Sogns Vedkommende, har
forekommet Udvalget at være af den Betyd-

ning, attman paa Grund deraf skulde erklære

Valglisten for dette Sogns Vedkommende for
ugyldig. løvrigt skal jeg bemærke, a"t der for
Strynø Sogn er mødt ialt 6 Vælgere, som
alle have stemt paa«Mayntz. Hvad dernæst

angaaerØsterskjærningeSogns Liste, da er der-

ved at bemærke, at der paa selve Valgdagen
er tilføiet Valglisten 3 Vælgere som stemme-

givende paa «Mayntz, skjøndt de ikke iforveien

havde peeret opførte paa denne, Liste, og der-

næst, at der ikke er ført nogen Stemmelista
Grunden itil denne Forsommelse er oplyst at

være den, at der ikke fra Valgbestyrelsens Side

i Valglocalet par henlagt nogen Stemmeliste;
men ligesom den, der havde Tilsyn med det

Medlem af Valgbestyrelsen, som førte Valg-

listen, har paaseet, at der ikke i denne er an-

ført Andre end dem, der vare personlig tilstede,

og ligesom han har erklæret, at Alt i saa Hen-
seende er gaaet fuldkommen rigtig og nøiagtig
til, en Erklæring, der ligeledes er afgiven af
selve den, der førte Valglisten, saaledes have
under det yderligere Forhør, jeg før nævnte,

der blev foranlediget as Udvalget, samtlige paa

Valglisten anførte stemmegivende Vælgere under

Eds Tilbud forklaret og bekræftet, at de vir-

kelig den 7de Juni have mødt personlig og af-

givet deres Stemmer iOvereensstemmelse med

Valglisten. Jeg skal«bemærke, at derfor Øster-
skjærninge Sogn var mødt 50 Vælgere, hvoraf
49 stemte paa Mayntz.— Om det, nu end har
staaet klart for Udvalget, at der er tilsidesat
en vigtig Form derved, at der ikke ved nær-

værende Valghaudling er blevet ført nogen

Stemmeliste, saa har det dog eenstemmig været

af den Formening, at denne Tilsidesættelse ikke

i og for sig kan bevirke Valglistens Annula-

tion; thi Hensigten med Stemmelisten er dog

nærmest den at være et Controlleringsiniddel
og en Betryggelse for, at der virkelig er

stemt saaledes, som Valglisten udviser; men

naar en saadan Control paa anden Maade
kan tilveiebringes, maa -man see bort fra
denne Formalitet, og da det af det afholdte
Forhør fremgaaer, at der i nærværende Til-

fælde er tilveiebragt tilstrækkelig Sikkerhed, har
Udvalget som sagt eenstemmig troet at maatte

erklære sig for Gyldigheden af Østerskjærninge
Sogns Valgliste; dog skal jeg bemærke, at selv-
følgelig de 3 Vælgere, der ikke tidligere havde
været opførte paa Valglisten, men først bleve

det paa selve Valgdagen og dog have taget
Deel i Valget, ere blevne strøgne. — Hvad
derefter endelig Dreiø-Listen angaaer, saa ere

Feilene ved denne Liste af en noget betydeli-
gere Art end for de to andre Sognes Ved-

kommende. Der er for det Første ved

de optagne Forhør tilveiebragt Formodning
for, at ikke alle Vælgerne personlig have as-
givet deres Stemmer, idet flere Vælgere fra
Dreiø Sogn under Eds Tilbud forklare at

have seet, at der opførtes Vælgere paa Listen,
som i Virkeligheden vare fraværende i samme
Øieblik, og selve de Mænd, der have ført
Listerne, have ikke turdet paastaae, at enhver
Vælger personlig har afgivet sin Stemme.

Disse Omstændigheder tale for, at det virkelig
har været Tilfældet, at der er kommet Vælgere
paa Listerne, som ikke have været tilstede. For
det Andet ere Listerne ved denne Leilighed ikke

førte anordningsmæssig, idet den ene — som
det hedder i Forhøret, paa Grund af Skyn-
ding —- er udfyldt efter den anden. Den

Mand, der førte Stemmelisten, var nemlig
kommen foritd for den, dersførteValglisten, og

den Sidstnævnte skrev da sin Liste af efter
Stemmelisten. Der er endelig endnu begaaet
den Feil, at der sindes 6 Vælgere opførte paa

Valglisten som stemmende paasMayntz uden

at deres Navne findes anførte paa Stemme-

listen, og- omvendt sindes der paa Stemmelisten
6 Vælgere, der have stemt paa sMayntz, men

som ikke ere tilførte Valglisten. Om Grunden
til denne i høi Grad paafaldende Uovereens-

stemmelse, der er bleven særdeles mærkelig der-

ved, at Tallet 6 passer paa begge Listerne,

have de to Mænd, der have ført»Listerne, er-

klæret sig ude as Stand- til at give Oplysnin-
ger, skjøndt det meget alvorlig er blevet dem

foreholdt, at de maatte skaffe saadanne tilveie.


